
DOM Nº 6832 DE 06/07/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 215/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  E  PLANEJAMENTO  ESTRATÉGICO  –
SEMGOV.
CONTRATADA: HOTEL CAIÇARA LTDA—EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NO  FORNECIMENTO  DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM NO PERÍMETRO URBANO NA CIDADE
DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  –  ES,  PARA ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO E SECRETARIAS.

LOTE 1 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total

HOSPEDAGEM QUARTO DUPLO contratação de empresa para prestação
de serviço de hospedagem - em estabelecimento hoteleiro de categoria no
mínimo standart superior c/ suíte, contendo no mínimo: 02 (duas) camas
com  dimensões  normais;  ar-condicionado;  frigobar;  ponto  de  energia,
telefone e internet, possibilitando o uso de aparelhos eletrônicos pessoais; tv
convencional;  boa iluminação e ventilação adequada;  suíte com chuveiro
com água quente, serviço diário de limpeza, serviço de produtos básicos de
higiene; com café da manhã completo; serviços de portaria. 

UN/DIA 19 R$ 157,86 R$ 2.999,34

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 2.999,34

VALOR: R$ 2.999,34 (dois mil, novecentos e noventa e nove e trinta e quatro reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para execução do objeto do Registro de Preços
ora licitado correrão à conta das respectivas dotações orçamentárias dos órgãos que da Ata se
utilizarem e estão especificadas no Termo de Referência e estarão também no tempo da ordem de
emissão da Autorização de Fornecimento ou Contrato.
Atividade/ Programa: 0501.0412204032.014 – Gestão da Secretaria Municipal de Governo
Elemento de Despesa: 33903971000 – Hospedagem 
Fonte do Recurso: 150000000001 – Recursos não Vinculados de Impostos ou Transferência de
Impostos
Ficha: 560
PRAZO: 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2023.
SIGNATÁRIOS: Thiago Bringer – Secretário Municipal de Governo e Planejamento Estratégico,
Yohanna Assis Dutra e Marilia Alves de Assis – Sócias-Administradoras da Contratada. 
PROCESSO: 34.810/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360032003400340039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	 DOM Nº 6832 DE 06/07/2023

		2023-07-06T17:14:57-0300




